
 
Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
Schuljahr:  2024/2025 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 Bestellnummer Ladenpreis 

in Euro 

(Zeitpunkt 

Anschaffung Schule) 

Entgelt für 

die 

Ausleihe 

    

    Jahrgang 2     
ohne Buch  --- --- --- 

    Jahrgang 3     

Denken und Rechnen 3 - Westermann Verlag 978-3-14-126323-7  22,50 9,00 

    Jahrgang 4    

Denken und Rechnen 4 - Westermann Verlag 978-3-14-126324-4 22,50 9,00 

 

 

Jahrgang  Summe der Ladenpreise 

(Zeitpunkt Anschaffung Schule) 

Entgelt für die Ausleihe Entgelt für Entleihe bei 

Ermäßigung (80%) 

2 --- --- --- 

3 22,50 € 9,00 € 7,20 € 

4 22,50 € 9,00 € 7,20 € 

 

 

 

 

 ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

AUSFÜLLEN UND ABGABE BIS ZUM 23.05. - AUCH BEI NICHT-TEILNAHME!!! 
 
 

Anmeldung zur Schulbuchentleihe 
 
 

Mein Kind _________________________ besucht im nächsten Schuljahr die Klasse _____ 
 

❑  Ich/Wir bestelle/n verbindlich die Leihbücher dieses Jahrgangs zum oben genannten Preis. 

❑  Ich/wir haben drei oder mehr schulpflichtige Kinder. Ich/Wir zahlen nur den ermäßigten  

       Preis. 
 

❑  Ich/Wir nehmen nicht an der Schulbuchentleihe teil. 

 
 

Name, Vorname des Kindes: ____________________________________________________ 
 
 
 

Bissendorf, den                                   _________________________________________ 
                              (Unterschrift eines Erziehungsberechtigten) 


